
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Participatieverordening sociaal domein 
Ridderkerk 2016  

Gemeenteraad: 
18 februari 2016 

BBVnr: 
1047950 

 Commissie: 
Samen wonen 4 februari 2016 
 
 

Raadsbesluitnr: 
1048320 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 januari 2016 (1047956);  

Overwegende dat de raad bij verordening regels dient te stellen over de wijze waarop de personen of 

hun vertegenwoordigers die een beroep doen op de Participatiewet, Wet maatschappelijk 

ondersteuning, de Jeugdwet en de Wet sociale werkvoorzieningen betrokken worden bij de uitvoering 

van deze wetten;  

Gelet op artikel 150 Gemeentewet, artikel 47 Participatiewet, artikel 2.1.3 lid 3 Wet maatschappelijke 

ondersteuning, artikel 2.10 Jeugdwet en artikel 2 lid 3 Wet sociale werkvoorziening. 

BESLUIT: 

De Participatieverordening sociaal domein Ridderkerk 2016 vast te stellen en gelijktijdig de 
verordening Wmo Participatie Ridderkerk 2013 en de verordening Klantenparticipatie Sociale Zaken 
gemeente Ridderkerk 2009 in te trekken. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 18 februari 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


